
Rentrée
2022-2023

BARÈME DES TRANCHES
DE FACTURATION S.I.V.U.




Le tarif S.I.V.U., composé de
5 tranches, est appliqué aux

enfants résidant dans les
communes suivantes : 

Ay-Champagne, Damery,
Epernay, Magenta 

et Mardeuil après réception des :
 Justificatif de domicile
postérieur au 01/09/2022

   Avis d’imposition N-1 du foyer
(2022 sur les revenus 2021)




Calcul de la tranche 
Revenu imposable 2021




nombre de personnes du foyer



si Q ≤ à   4 800 € = Tranche A
si Q ≤ à   7 650 € = Tranche B
si Q ≤ à 10 500 € = Tranche C
si Q ≤ à 13 350 € = Tranche D
si Q > à 13 350 € = Tranche E




Les adultes sont facturés en tranche E

TARIFS

MUSIQUE D'ENSEMBLE : 
CHORALE (7-10 ANS) ,  MUSIQUE DE CHAMBRE ,  ENSEMBLE DE CUIVRES ,  DE BOIS ,  

HARMONIE ,  IMPROVISATION-JAZZ ,  ORCHESTRE .  .  .  

LISTE DES INSTRUMENTS ENSEIGNÉS : 
CORDES ( VIOLON – VIOLON ALTO – VIOLONCELLE – CONTREBASSE – GUITARE )

BOIS ( FLÛTE – HAUTBOIS – CLARINETTE – BASSON – SAXOPHONE )

CUIVRES ( COR – TROMPETTE – TROMBONE – TUBA )

CLAVIERS ( PIANO – ORGUE CLASSIQUE )

PERCUSSIONS
CHANT

Réduction familiale sur le tarif INSTRUMENT :
2ème enfant :  - 25%   /   3ème enfant :  - 50%   /    4ème enfant :  - 75%

03 26 53 32 95
ecoledemusique@ville-epernay.fr

INSTRUMENT
Ce tarif annuel donne accès gratuitement
aux cours théoriques

INSTRUMENT 
(inscription possible sous réserve des places
disponibles)

COURS THÉORIQUE
Solfège ,  Éveil musical ,  Pratique en ensemble . . .

FRAIS DE DOSSIER
Tarif annuel par famille

LOCATION D'INSTRUMENT
Forfait annuel

TOUTE ANNÉE COMMENCÉE EST DUE

70 €

100 €

175 €

250 €

300 €

A
B
C
D
E

375 €
supplémentaire

Familles
extérieures

Familles
du S.I.V.U.

Tarification selon les revenus
(voir calcul ci-contre)

95 €

150 €

235 €

315 €

370 €

A
B
C
D
E

460 €

Tarification unique

70 € 85 €

15 € 15 €

Q =120 € 180 €


